
1 

 

Klubové shromáždění – shromáždění delegátů KCHJ ČR, 
konané dne 26. 9. 2020 

 
 

1. Konstatování usnášení se schopnosti (min. 30 z 60). Přítomno je 40 kandidátů a delegátů 
jsme usnášení schopní.  

2. Schválení jednacího a hlasovacího řádu. 40 pro 

3. Schválení programu Klubového shromáždění. 40 pro 

4. Volba pracovního předsednictva: 

• Předsedající:   Ing, Jaroslav Horský 

• Zapisovatel:  Kateřina Klocová 

• Ověřovatel zápisu: Ing. Jandová Monika 

Počet hlasů   40 pro. 

 

5. Návrh na sloučení Návrhové a Volební komise 

Počet hlasů 40 pro 

5. Návrh na sloučení Návrhové a Volební komise 

Počet hlasů 40 pro 

6. Návrhová komise a Volební komise: 

• Předseda:  Kateřina Čudková 

• 1. Skrutátor:  Jaroslav Dvořáček 

• 2. Skrutátor:  Milena Nováková 

Počet hlasů 38 pro, 2 se zdrželi. 

7. Zpráva o činnosti výboru za volební období 2016 – 2020, předseda  a HPCH. 

Schvaluje 39 pro,  1 se zdržel. 

8. Zpráva o hospodaření klubu za volební období 2016 - 2020. 

Schvaluje 40 pro 

9. Zprávu kontrolní komise za volební období 2016 - 2020. 

Schvaluje 40 pro 

10. Zprávu kárné komise za volební období 2016 - 2020. 

Schvaluje 40 pro 

 



2 

 

11. Představení kandidátů. Začíná se od kandidátů na předsedu, hlavního poradce chovu a 
předsedu Kontrolní komise. Pan Hořínek vznesl dotaz na předsedu, hlavního poradce a 
předsedu kontrolní komise na „vize a ambice“ se kterými chtějí pracovat v dalším volebním 
období. 

Následně pak představení dalších 19 kandidátů do výboru klubu. 

 

12. Tajná volba předsedy výboru KCHJ ČR: Výzva k návrhům na funkci. Je jediný kandidát. 

Ing. Radomír Svoboda -   Počet hlasů:  Pro 31  Proti 9. 

13. Volba hlavního poradce chovu KCHJ ČR: Výzva k návrhům na funkci. Je jediný kandidát. 

Bc. Markéta Chodilová - Počet hlasů: Pro 40  Proti 0 

14. Volba předsedy Kontrolní komise KCHJ ČR: Výzva k návrhům na funkci. Je jediný kandidát. 

MVDr. Jan Kučera -  Počet hlasů: Pro 38  Proti 2 

 

15. Volba do výboru KCHJ ČR: 

 Tajná volba maximálně 7 kandidátů označených na volebním lístku.   

 
SEZNAM KANDIDÁTŮ 

1. Adam Petr 0 Hlasů 

2. Brož Miroslav 9 Hlasů 

3. Brožová Petra 6 Hlasů 

4. Cikryt Jiří Ing. 33 Hlasů 

5. Dobeš Pavel 14 Hlasů 

6. Dufková Radovana 0 Hlasů 

7. Dvořáček Jaroslav 5 Hlasů 

8. Hnátek Illová Monika 34 Hlasů 

9. Horský Jaroslav Ing. 36 Hlasů 

10. Chrpová Veronika, MVDr. Ing. Ph.D. 23 Hlasů 

11. Klocová Kateřina 39 Hlasů 

12. Metlík Jaroslav Ing. 9 Hlasů 

13. Nikliborcová Simona Mgr. 0 Hlasů 

14. Nováková Milena 3 Hlasů 

15. Potyš Jiří 6 Hlasů 

16. Reitlová Věra 0 Hlasů 

17. Sobek Petr, Bc. 33 Hlasů 

18. Studýnka Jiří 0 Hlasů 

19. Urban Michal 25 Hlasů 

 

 

 



3 

 

16a. Volba veřejného hlasování do KK a KK 40 hlasů pro veřejnou volbu. 

16b. Veřejná volba Kontrolní komise:  

Pan František Pasák  36 pro  zdržel se 4 

Pan Radim Kloc   38 pro  zdržel se 2 

Pan Jaroslav Kuřitka  7 pro   zdržel se 33 

  

17. Volba tří členů kárné komise KCHJ ČR: 

Pan Pavel Dobeš  Počet hlasů 37 pro  3 se zdrželi. 

Pan Miroslav Brož  Počet hlasů 37 pro  3 se zdrželi. 

Pan Jiří Potyš   Počet hlasů 37 pro  3 se zdrželi. 

Jako předsedu Kárné komise si zvolení kandidáti mezi sebou zvolili pana Jiřího Potyše. 

 

18. Projednání a schválení změn Stanov KCHJ ČR: 

a) Viz (1) Poplatek členové nad 70:  

Úprava stanov umožňující platit poplatek u členů nad 70 let. 

 Počet hlasů pro 40   proti 0  zdržel 0 

Schválen 

b) Viz (2) Posun termínu vydání seznamu chovných psů na 31.3. 

 Počet hlasů pro 39  proti 0  zdržel 1 

Schválen 

c) Viz (3) Počet vydaných zpravodajů.“ 

(1 x ročně)  Počet hlasů pro 35  zdržel 3 proti 2 

(2 x ročně)    

(3 x ročně)    

Schválen 1 x ročně 

d) Viz (4) Minimální počet bonitací.“ zodpovídá za uspořádání minimálně 6 výběrů do 
chovu.““ 

Počet hlasů  pro 40 proti  0 zdržel se 0 

Schválen 

e) Viz (5) Změna zápisního řádu mezi konferencemi: „Výbor klubu může v době mezi 
Klubovými shromážděními v nezbytně nutné míře měnit chovné podmínky a 
zápisní řád KCHJ ČR v tom případě, že dojde ke změně nadřízených předpisů 
(FCI, ČMKU, ČMKJ atd.) nebo zákonů a jejich prováděcích předpisů (ochrana 
zvířat proti týrání, veterinární zákon atd.). Tyto změny musí současně schválit 
Kontrolní komise.“   



4 

 

Počet hlasů pro 24  proti 0  zdržel se 16 

Schválen 

19. Projednání a schválení změn Zápisního řádu KCHJ ČR: 

a) Ad (1) Přizpůsobení se standardu a zápisnímu řádu ČMKU. „“ 

Počet hlasů pro 40, proti 0,zdrželo se 0 

Schváleno 

b) Ad (2) Opravený příklad věku „“ 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdrželo se 0 

Schváleno 

c) Ad (3) Opravený příklad věku. „“ 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdrželo se 0 

Schváleno 

d) Ad (4) Zrušení „doporučení“ u dopisu. 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdrželo se 0 

 Schváleno 

e) Ad (5) Zrušení „poslední výstava“. 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdrželo se 0 

Schváleno 

f) Ad (6) Chovnost jen na klubových výstavách. 

Počet hlasů pro 22, proti 13, zdrželo se 5 

Schváleno 

g) Ad (7) Věk u hmotnosti posunut na 15 měsíců 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdrželo se 0 

Schváleno 

h) Ad(8) Obvody hrudníky standardi: pro 40, proti 0, zdrželo 0 
Schváleno 

d (9) Miniatury oprava obvodů hrudníku. pro 40, proti 0, zdrželo se 0 

Schváleno 

i) Ad (10) Miniatury ze 3 výstav jen 1 nad 15 měsíců. 

Počet hlasů pro 9, proti 16, zdržel se 15 

Zamítnuto 

j) Ad (11) Změna u zapůjčených jedinců a importů. 

Počet hlasů pro 0, proti 32, zdržel se 8. 

Zamítnuto 



5 

 

k) Ad (12) Zrušení „doporučení“ u dopisu 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

l) Ad (13) až (17)  opravy u čipování a tetování. 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

m) Ad (18) Zrušení povinných hmotnosti do chovu u standardů. 

Počet hlasů pro 3, proti 32, zdržel se 5 

Zamítnuto 

n) Ad (19) Doplnění „živé zvěře“ u stopy 

Počet hlasů pro 40, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

o) Ad (20) „U standardů se na M3 nebere zřetel“  

Počet hlasů pro 2, zdrželo se 6 proti 32 

Zamítnuto 

p) Ad (21) Změna u miniatur „Na M3 nebere zřetel“ 

Počet hlasů pro 0, zdrželo se 10, proti 30. 

Zamítnuto 

q) Ad (22) Předvýběr do chovu (zuby). 

Počet hlasů pro 36, proti 0, zdržel se 4. 

Schváleno 
r) Ad (23) a 24 Zubní karta + Zápis do PP - slučuje se  

Počet hlasů pro 39, proti 0, zdržel se 1 

Schváleno 
s) Ad (24) Sloučeno viz výše. 

t) Ad (25) DNA profil (paternalita).  

Počet hlasů pro 16, proti 24, zdržel se 0. 

Zamítnuto 

20. Vytvoření individuální barvářské zkoušky pro jezevčíky 

Počet hlasů proti 38, pro 1, zdržel se 1 

   Zamítnuto 

21. Seznam chovných psů na objednávku. Formu objednávky určí výbor. 

Počet hlasů pro 6, proti 26 zdržel se 8 

Zamítnuto 



6 

 

22. Ročenku pouze na objednávku a platba předem  

Počet hlasů pro 0, proti 40, zdržel se 0 

Zamítnuto 

23. E-mailový zpravodaj "Newsletter". 

Počet hlasů pro 0, proti 40 pro zdržel se 0 

Zamítnuto 

24. členové nad 70 let členský příspěvek: 

 50 Kč – Počet hlasů pro 39, proti 1, zdržel 0 

100 Kč 

0 Kč 

Schváleno 50Kč/rok. 

25. Roční členský příspěvek: 

 450 Kč – Počet hlasů proti 6, pro 33, zdržel se 1 

500 Kč 

Schváleno 450 Kč/rok. 

 

24. Diskuze. 

• Paní Klocová problém s letošním počtem zpravodajů. Nebude jeden. Konstatováno, že jeden 
zpravodaj je minimum ne maximum. 

• Dotaz na provedení plateb, když bude jeden zpravodaj spolu se seznamem chovných psů. 
Konstatováno, že technické řešení se teprve musí vymyslet. 

• Požadavek na seznam chovných psů v elektronické podobě. Konstatováno, že již existuje ve 
formě databáze psů a bude doplněn ve formě pdf souboru. 

 

25. Návrh usnesení byl přednesen paní Čudkovou. 

26. Schválení usnesení. Počet hlasů pro 40, proti 0, zdrželo se 0. 
 

 

Ing. Radomír Svoboda       Bc. Petr Sobek 

předseda KCHJ ČR       jednatel KCHJ ČR 

 

MVDr. Jan Kučera 

předseda Kontrolní komise KCHJ ČR 


